

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, jueves 19 de mayo de 2016.

ORDEN No.:

LG/0102/0098/2016

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

LORENZO SERRANO HERNÁNDEZ (TALLER AUTOMOTRIZ RENACER)

1412-090167-101-8

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (TRANSPORTE)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	1	UNIDAD	DEPÓSITO DE AGUA DE CRICOS (COMPLETO CON MOTOR)	TYC / TAIWAN	\$ 55.00	\$ 55.00
2	27110000	54118	2	METRO	DE MANGUERA PARA SURTIDORES DE AGUA DE CRICOS	DAYCO / JAPÓN	\$ 12.00	\$ 24.00
3	27110000	54118	1	UNIDAD	FAJA DE AIRE ACONDICIONADO	GATES / ESTADOS UNIDOS	\$ 12.00	\$ 12.00
4	27110000	54118	1	UNIDAD	DISTRIBUIDOR DE ENCENDIDO ELECTRÓNICO COMPLETO CON SU MÓDULO DE ENCENDIDO, ROTOR Y TAPADERA	TYC / TAIWAN	\$ 325.00	\$ 325.00
5	27110000	54118	1	UNIDAD	BOBINA DE ENCENDIDO TIPO SECA	SUN AUTO / TAILANDIA	\$ 38.00	\$ 38.00
6	27110000	54118	1	KIT	DE CABLES DE ENCENDIDO (PARA SISTEMA ELÉCTRICO)	B&B / ESTADOS UNIDOS	\$ 35.00	\$ 35.00
7	27110000	54118	1	KIT	DE BUJÍAS DE ENCENDIDO (PARA SISTEMA ELÉCTRICO)	NGK / JAPÓN	\$ 32.00	\$ 32.00
8	27110000	54118	2	UNIDAD	BOMBAS DE FRENOS TRASEROS	NAKAMOTO / JAPÓN	\$ 33.90	\$ 67.80
9	27110000	54118	4	UNIDAD	BUJES DE TENSORES LATERALES INFERIORES DE SUSPENSIÓN TRASERA	TERADA / JAPÓN	\$ 16.00	\$ 64.00
10	27110000	54118	4	UNIDAD	BUJES DE TENSORES SUPERIORES LATERALES DE SUSPENSIÓN TRASERA	TERADA / JAPÓN	\$ 16.00	\$ 64.00
11	27110000	54118	2	UNIDAD	HULES DE BARRA ESTABILIZADORA TRASERA	TERADA / JAPÓN	\$ 6.55	\$ 13.10
12	27110000	54118	2	UNIDAD	BIELETAS DE BARRA ESTABILIZADORA TRASERA	NAKAMOTO / JAPÓN	\$ 33.90	\$ 67.80
13	27110000	54118	2	UNIDAD	CRUCETAS DE CARDAN DE RUEDAS TRASERAS	GMB / JAPÓN	\$ 28.25	\$ 56.50
14	27110000	54118	2	UNIDAD	TIJERAS SUPERIORES DE SUSPENSIÓN DELANTERA	TERADA / JAPÓN	\$ 90.40	\$ 180.80
					GARANTÍA CAMBIO DEL PRODUCTO POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.			
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 1,035.00

MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL TREINTA Y CINCO 00/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA EL VEHÍCULO MARCA NISSAN, MODELO PATHFINDER, PLACAS P-442-209, AÑO 1992 Y NÚMERO DE INVENTARIO 0500-38-61105-13003-0030, CON EL PROPÓSITO DE MANTENERLO EN ÓPTIMAS CONDICIONES PARA ATENDER EFICIENTEMENTE LAS DEMANDAS DE TRANSPORTE DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.

REFERENCIA:

SOLICITUD CÓDIGO: 0088(03-05-2016)

RESOLUCIÓN
ADJUDICATIVA,
CÓDIGO:

RA/LG/(CC)(B)/0098/2016